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Pani

Marzena Górska

ul. Sępoleńska 8
89-412 Sośno

W odpowiedzi na interpelację z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie dokonania analizy
założenia instalacji fotowoltaicznych na budynkach gminnych, w nawiązaniu do pisma z dnia
4 czerwca 2020 r., informuję:
W celu dokonania analizy opłacalności założenia instalacji fotowoltaicznej na potrzeby
budynku Urzędu Gminy Sośno, Szkoły Podstawowej w Sośnie i Oczyszczalni Ścieków w
Wąwelnie, zwrócono się do Zespołu Doradców Energetycznych Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie z prośbą o pomoc w zweryfikowaniu
dostępnych dla jst źródeł finansowania inwestycji sektora energetyki oraz analizę opłacalności
takiej inwestycji dla określonych budynków-, których Gmina Sośno jest awłaścicielem.
Otrzymano odpowiedź o braku dofinansowań dla jst w chwili obecnej (co znalazło
potwierdzenie przy wykorzystaniu wyszukiwarki https://doradztwo-
energetyczne.gov.pl/oferta-finansowania), zachęcono jednak do kontaktu z doradcami
energetycznymi Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Toruniu. Z WFOŚiGW w Toruniu otrzymano informację o możliwości finansowania tego typu
inwestycji z Programu EKO-KLIMAT (niskooprocentowana pożyczka na zasadach
preferencyjnych wraz z umorzeniem do 1 5% kwoty kapitału) lub poprzez pożyczki udzielane
na zasadach ogólnych na przedsięwzięcia, które nie wpisują się w programy priorytetowe.
Doradca energetyczny dokonał również wst«,.pnego, bardzo ogólnego przeliczenia kosztów
instalacji (Oczyszczalnia Ścieków w Wąwelnie ok. 700 tys. zł, Urząd Gminy Sośno - ok. 60
tys. zł, Szkoła Podstawowa w Sośnie - ok. 100-110 tys. zł) i ewentualnego czasu zwrotu dla
inwestycji. Podkreślił jednocześnie, że podane dane dot. wyłącznie zużycia energii elektrycznej
na wymienionych obiektach nie dają możliwości precyzyjnego określenia np. czasu zwrotu
inwestycji. Korespondencja z NF(ŚiGW w Warszawie oraz WFOŚiGW w Toruniu do wglądu
w aktach sprawy.
Jednocześnie informuję, że Urz4d Gminy Sośno na bieżąco będzie sprawdzał dostępne formy
finansowania tego typu inwestycji, skupiając się na dotacjach lub refundacjach kosztów.

Do wiadomości:

Pani Krystyna Wąsik - Przewodnicząca Rady Gminy Sośno
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